



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Δ.ΥΠ.Α.
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ4)

ΕΡΓΟ:
ΤΟΠΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:

Ανακαίνιση των W.C.
κτιρίου Διοίκησης της Δ.ΥΠ.Α.
Εθνικής Αντιστάσεως 8, Άλιμος
Δ.ΥΠ.Α.

ΚΑΕ : 9725
CPV : 45262700-8

24.05.2023

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α	A/T	Είδος Εργασίας	Άρθρο Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ/σης	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
ΟΜΑΔΑ 1. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
1	1.01	Καθαίρεση ψευδοροφών κάθε τύπου.	22.53	ΟΙΚ-2275	μ2	130,00	5,60	728,00
2	1.02	Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου, χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών.	22.21.01	ΟΙΚ-2238	μ2	450,00	4,50	2.025,00
3	1.03	Καθαίρεση πλακιδίων δαπέδων χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών.	22.20.01	ΟΙΚ-2236	μ2	200,00	7,90	1.580,00
4	1.04	Καθαίρεσεις πλινθοδομών.	22.04	ΟΙΚ-2222	μ3	15,00	15,70	235,50
5	1.05	Καθαίρεση επιχρισμάτων.	22.23	ΟΙΚ-2252	μ2	15,00	5,60	84,00
6	1.06	Αποξήλωση ξυλίνων ή σιδηρών κουφωμάτων θυρών ή παραθύρων.	22.45	ΟΙΚ-2275	μ2	100,00	16,80	1.680,00
7	1.07	Φορτοεκφόρτωση και απομάκρυνση με τα χέρια.	10.01.01	ΟΙΚ-1101	ton	10,00	13,50	135,00
8	1.08	Χειρονακτική διακίνηση προϊόντων καθαιρέσεων.	20.40	ΟΙΚ-2177	ton.10m	100,00	5,60	560,00
9	1.09	Μεταφορές με μονότροχο.	10.04	ΟΙΚ-1127	tonX10μ	100,00	2,00	200,00
10	1.10	Ικριώματα σιδηρά σωληνωτά.	23.03	ΟΙΚ -2303	μ2	50,00	5,60	280,00
11	1.11	Επενδύσεις πρόσοψης ικριωμάτων.	23.14	ΟΙΚ -2314.1	μ2	50,00	0,65	32,50
12	1.12	Συλλεκτήρας - Χοάνη απομάκρυνσης αχρήστων προϊόντων καθαίρεσης (χωνιά) στις απαιτούμενες θέσεις του κτιρίου και σύνδεση αυτών με τον κάδο απόρριψης αχρήστων.	N.21.100	ΥΔΡ-6620.1	κ.α.	1,00	1.400,00	1.400,00
13	1.13	Ενοκίαση κάδου απομάκρυνσης και απόρριψης αχρήστων και προϊόντων καθαιρέσεων και κατεδαφίσεων.	N.23.30	ΟΙΚ-2301	τεμ.	8,00	165,00	1.320,00
14	1.14	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας.	10.07.01	ΟΙΚ-1136	ton.km	800,00	0,35	280,00
15	1.15	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοασβεστοκονίαμα.	71.21	ΟΙΚ-7121	μ2	10,00	13,50	135,00
16	1.16	Αποκατάσταση τοπικών βλαβών στοιχείων από σπλισμένο σκυρόδεμα οφειλομένων στην διάβρωση του σπλισμού με χρήση επισκευαστικών κονιμάτων και αναστολέων διάβρωσης.	ΥΔΡ-10.19	ΥΔΡ-6370	μ2	5,00	53,60	268,00
17	1.17	Εσωτερικοί χρωματισμοί τοίχων, οροφών ή ψευδοροφών από γυψοσανίδα κλπ χωρίς σπατουλάρισμα, επί παλαιών ή νέων επιφανειών.	N.77.200	ΟΙΚ-7797	μ2	350,00	8,00	2.800,00
18	1.18	Επενδύσεις τοίχων με κεραμικά πλακίδια GROUP 1 , διαστάσεων 30 X 60 εκ. , επιλογής της Υπηρεσίας.	N.73.34.02	ΟΙΚ-7326.1	μ2	470,00	44,50	20.915,00
19	1.19	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά ανπολισθητικά πλακίδια, GROUP 4 , διαστάσεων 30 X 60 εκ. , επιλογής της Υπηρεσίας.	N.73.33.02	ΟΙΚ-7331	μ2	220,00	42,50	9.350,00
20	1.20	Τυποποιημένα κινητά διαχωριστικά των χώρων υγιεινής, βιομηχανικής προέλευσης,συμπαγή από συνθετικές ρητίνες, πάχους 13 mm , πλήρως κατασκευασμένα και τοποθετημένα.	N.50.15.03	ΟΙΚ-4713	μ2	140,00	185,00	25.900,00
21	1.21	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές, με κάσσα δρομική, πλάτους έως 13 cm άνευ πομόλων και κλειθρών, μετά της πλήρους βαφής των (κάσσα-πόρτα), σε χρώματα επιλογής της Υπηρεσίας.	N.54.46.01	70% ΟΙΚ-5446.01 & 30% ΟΙΚ-7797	μ2	45,00	140,00	6.300,00

α/α	A/T	Είδος Εργασίας	Άρθρο Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ/σης	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
22	1.22	Προμήθεια κλείθρων - πομόλων κλπ θυρών W.C. inox, τύπου MERONI ή άλλου τύπου επιλογής της Υπηρεσίας (ξευγάρι).	N.64.50	OIK-6428	τεμ.	20,00	40,00	800,00
23	1.23	Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας (συμπληρώσεις ή επισκευές επί των δαπέδων) πάχους 1,5 cm	73.37.02	OIK-7338	μ2	15,00	12,30	184,50
24	1.24	Γυψοσανίδες ανθυγράς και πυράντοχες, επίπεδες, πάχους 15 mm.	78.05.11	OIK-7809	μ2	50,00	17,50	875,00
25	1.25	Μεταλλικός σκελετός τοιχοπετάσματος	61.31	OIK-6118	kg	150,00	2,80	420,00
26	1.26	Ψευδοροφές από ανθυγρή γυψοσανίδα, επίπεδες, πάχους 15 mm.	N.78.34	OIK-7809	μ2	120,00	27,20	3.264,00
27	1.27	Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής.	61.30	OIK-6118	kg	150,000	3,10	465,00
28	1.28	Θυρίδες επισκευιμότητας ψευδοροφών με σκελετό αλουμινίου και ανθυγρή γυψοσανίδα, διαστάσεων 60x60cm, κρυφή, προμήθεια και πλήρης και έντεχνη τοποθέτηση.	N.65.70	OIK-6501	τεμ.	10,00	55,00	550,00
29	1.29	Πλήρης κατασκευή πάγκων από μεταλλικό σκελετό, στήριξης και στερέωσης ανθυγρών γυψοσανίδων με επένδυση πλακιδίων, για την εναπόθεση επί αυτών των νιπτήρων των W.C..	N.61.50	40 % OIK-6118, 30 % OIK-7809 & 30 % OIK-7331	τεμ.	10,00	150,00	1.500,00
30	1.30	Πολυκουζινάκι πλήρες, τύπου T1, σύμφωνα με το τιμολόγιο, τα σχέδια και την Τεχνική Περιγραφή.	N.56.50.001	OIK-5613.2	τεμ.	4,00	1.400,00	5.600,00
31	1.31	Πολυκουζινάκι πλήρες, τύπου T2, σύμφωνα με το τιμολόγιο, τα σχέδια και την Τεχνική Περιγραφή.	N.56.50.002	OIK-5613.2	τεμ.	1,00	1.251,50	1.251,50
ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ								91.118,00
α/α	A/T	Είδος Εργασίας	Άρθρο Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ/σης	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
ΟΜΑΔΑ 2. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
32	2.01	Αποξήλωση δικτύου σωληνώσεων αποχέτευσης.	ATHE N.8432.1	HΛM-8	κ.α.	1,00	2.400,00	2.400,00
33	2.02	Αποσύνδεση και καθαίρεση όλων των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων από τα W.C..	ATHE N.9412.1	HΛM-44	κ.α.	1,00	2.200,00	2.200,00
34	2.03	Προσεκτική αποσύνδεση και καθαίρεση όλων των ειδών υγιεινής (νιπτήρες, λεκάνες, καζανάκια μπασίρες, σαπουνοθήκες, χαρτοθήκες, πάγκοι κουζίνας, νεροχύτες κτλ), από τα W.C. και απομάκρυνσή τους σε χώρο που θα υποδειχτεί από την Υπηρεσία.	ATHE N.8299	HΛM-14	κ.α.	1,00	2.700,00	2.700,00
35	2.04	Λεκάνη αποχωρητηρίου από πορσελάνη, χαμηλής πίεσεως με το δοχείο πλύσεως και τα εξαρτήματά τους.	ATHE 8151.2	HΛM-14	τεμ.	39,00	195,00	7.605,00
36	2.05	Προμήθεια και τοποθέτηση καπάκια λεκανών.	ATHE N.8179.1	HΛM-18	τεμ.	39,00	45,00	1.755,00
37	2.06	Νιπτήρας πορσελάνης επικαθήμενος πλήρης, διαστάσεων σύμφωνα με την Τεχνική Περιγραφή, τα σχέδια και τις οδηγίες της Υπηρεσίας..	ATHE N.8180.1	HΛM-17	τεμ.	39,00	180,00	7.020,00
38	2.07	Σιφώνι δαπέδου πλαστικό, με κόφτρα οσμών, με λαιμό και εσχάρα ανοξείδωτη, τριών εισόδων Φ40-50MM και εξόδου έως 75MM.	ATHE N.8046.25.1	HΛM-8	τεμ.	21,00	51,00	1.071,00
39	2.08	Προμήθεια και τοποθέτηση καθρεπτών στους χώρους των W.C., διαστάσεων σύμφωνα με την Τεχνική Περιγραφή, τα σχέδια και τις οδηγίες της Υπηρεσίας.	ATHE N.8168.1	HΛM-18	τεμ.	13,00	310,00	4.030,00
40	2.09	Προμήθεια και τοποθέτηση επιτοίχιας χειροχαρτοθήκης και σαπουνοθήκης για κρεμοσάπουνο, σύμφωνα με την Τεχνική Περιγραφή, τα σχέδια και τις οδηγίες της Υπηρεσίας.	ATHE 8178.2	HΛM-13	τεμ.	23,00	85,00	1.955,00
41	2.10	Στεγνωτήρας χεριών ανοξείδωτος (inox).	ATHE N.8399.9	HΛM-39	τεμ.	13,00	170,00	2.210,00

α/α	A/T	Είδος Εργασίας	Αρθρο Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ/σης	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
42	2.11	Θερμοσίφωνας ηλεκτρικός Χωρητικότητα 30 lt, ισχύος 2.000 W.	ATHE 8256.3.1	ΗΛΜ-24	τεμ.	6,00	220,00	1.320,00
43	2.12	Αναμικτήρας (μπαταρία) νιπτήρα τύπου Grohe, θερμού - ψυχρού νερού, πάνω σε νιπτήρα, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, διαμέτρου 1/2 INS.	ATHE N.8141.2.2	ΗΛΜ-13	τεμ.	38,00	63,00	2.394,00
44	2.13	Πλήρης εγκατάσταση αποχετευτικού δικτύου W.C..	ATHE N.8300.2	ΗΛΜ-8	κ.α.	1,00	6.600,00	6.600,00
45	2.14	Πλήρης εγκατάσταση δικτύου ύδρευσης W.C..	ATHE N.8300.1	ΗΛΜ-7	κ.α.	1,00	9.800,00	9.800,00
46	2.15	Πλήρης ηλεκτρολογική εγκατάσταση W.C..	ATHE N.8900.1	ΗΛΜ-52	κ.α.	1,00	5.600,00	5.600,00
47	2.16	Ηλεκτρικός πίνακας W.C. πλήρης.	ATHE N.8840.1.2	ΗΛΜ-52	τεμ.	8,00	610,00	4.880,00
48	2.17	Ηλεκτρικός υποπίνακας W.C. υπογείου.	ATHE N.8840.1.1	ΗΛΜ-52	τεμ.	1,00	450,29	450,29
49	2.18	Ηλεκτρικός πίνακας πλήρης, τοποθετημένος στο διάδρομο της γραμματείας Διοίκησης.	ATHE N.8840.2.3	ΗΛΜ-52	τεμ.	1,00	610,00	610,00
50	2.19	Εξοπλισμός W.C. τύπου ΑμΕΑ, πλήρης.	ATHE N.8148.4	ΗΛΜ-7	κ.α.	2,00	2.150,00	4.300,00
51	2.20	Σύνδεση μικρής κουζίνας (κουζινάκι) τύπου T1 και T2 με ηλεκτρική, υδραυλική εγκατάσταση και εγκατάσταση αποχέτευσης.	ATHE N.8398.9.2	ΗΛΜ-46	τεμ.	5,00	220,00	1.100,00
52	2.21	Κατασκευές από αλουμίνιο, κινητές σίτες αερισμού.	N.65.25	ΟΙΚ-6530	μ2	39,00	30,00	1.170,00
53	2.22	Αναμικτήρας (μπαταρία) λουτήρα θερμού - ψυχρού νερού, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, με σπирάλ, στήριγμα και τηλέφωνο με διακόπτη λειτουργίας on/off	ATHE N.8141.14.2	ΗΛΜ-13	τεμ.	5,00	130,00	650,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ 2. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ								71.820,29
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1. =								91.118,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2. =								71.820,29
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Σσ =								162.938,29
Γ.Ε. & Ο.Ε. (18%) =								29.328,89
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΣ =								192.267,18
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ (15% Χ ΣΣ) =								28.840,08
ΣΥΝΟΛΟ Σ1 =								221.107,26
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (Α) =								8.000,00
Γ.Ε. & Ο.Ε. (18% Χ Α) =								1.440,00
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ (ΣΑ) =								9.440,00
ΣΥΝΟΛΟ (Σ2=Σ1+ΣΑ) =								230.547,26
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ =								17.839,84
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (χωρίς Φ.Π.Α.) Σ3 =								248.387,10
Φ.Π.Α. 24% Χ Σ3 =								59.612,90
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (με Φ.Π.Α.) Σ4 =								308.000,00

ΑΘΗΝΑ, Ιούnius 2023

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΥΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
Μ.Δ. & Τ.Α.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΡΙΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΡΧ. ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΑΡΧ. ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΗΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Εγκρίθηκε με την 3035/74/22.08.2023 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α.

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ

ΓΙΑ ΤΗ Δ.ΥΠ.Α.
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΣΠ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ